2021 年 8 月 27 日

保護者の皆様

横浜市立芹が谷中学校

校  長 中野 瑞枝

情報担当 相羽 優介

分散登校実施に際する Chromebook 持ち帰りに関する調査のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

昨日お知らせいたしました通り、9 月 1 日から分散登校が実施されることとなりました。

これに際して、自宅学習となる日の学習保障の一環として、本校ではプリントや副教材等の

課題に加えて、ロイロノート・スクール、Google Workspace 等のオンラインサービスを活

用した学習活動を検討しています。

このロイロノートや Google Workspace の各サービスについては、ご家庭で使用されている

スマートフォンやタブレット、パソコン等で使用していただけます。

お子さまが使用できるこれらの機器がない場合に、現在学校で使用している Chromebook

を家庭に持ち帰って使用していただくことが可能です。その際にご注意いただきたい事項

がございますので、次のリンクから「ご家庭のインターネット環境調査および Chromebook

持ち帰り承諾確認」の中に記されている注意事項のリンクを必ずご一読ください。

https://forms.gle/HmSbZdJ9f1PxVv9s5

※右の QR コードからもアクセスできます。

（※このフォームは、ご家庭のインターネット環境調査をさせていただくものでもありま

すので、Chromebook の貸し出しを希望しない場合でもご回答ください。）

このフォームを通じて注意事項に同意していただき、Chromebook 持ち帰りの承諾を頂けた

場合に、お子さまに Chromebook をお渡しします。

お忙しいところ恐縮ではございますが、ご回答いただきますようお願い申し上げます。

https://forms.gle/HmSbZdJ9f1PxVv9s5